
  

 

 

  

L’Estensore     Il Funzionario Istruttore 

(Dott.ssa Claudia Valsesia)     (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

          Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

   

   

 Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

    Firmato digitalmente 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

           
 
 
 
 

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 381      DEL  12.12.2022 

 

OGGETTO: 

 

Selezione Pubblica di mobilità volontaria esterna ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. 165/2001, per la 

copertura di n. 2 posti di Ingegnere Gestionale Cat. D, n. 1 Funzionario Giuridico Contabile Cat. D, n. 1  

Project Manager Cat. D e n. 1 Specialista Ingegnere Clinico Cat. D, n. 1 Specialista Farmacista Cat. D e n. 

1 Istruttore Tecnico Cat. C - Nomina Commissione Giudicatrice. 

 

Il giorno 12 dicembre 2022, nella sede dell’A.R.I.C. – Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (già 

A.R.I.T. – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica) 

  

     IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

 
Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli ARIT con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 

luglio 2008 e successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 

03 novembre 2009, ha adottato la seguente Determinazione: 

 

VISTA la Legge Regionale n.25 del 14 marzo 2000, relativa alla “Organizzazione del comparto sistemi 

informativi e telematici” e s.m.i; 

VISTA la L.R. 27 settembre 2016, n. 34 recante “Disposizioni in materia di centrale unica di committenza 

regionale e modifiche alla legge regionale 14 marzo 2000, n. 25 (Organizzazione del comparto sistemi informativi 

e telematici)”; 

VISTA la Delibera n. 38 del 24.06.2022 recante “Adozione Piano triennale fabbisogni di personale 

dell’A.R.I.C. 2022/2024”; 

VISTA la Delibera n. 46 del 02.09.2022 recante “Deliberazione n.38 del 24.6.2022. Provvedimento di 

rettifica e adozione del nuovo piano triennale fabbisogni di personale dell’A.R.I.C. 2022/2024”; 



VISTA e RICHIAMATA la propria nota prot. n. 3947 del 21.09.2022 con la quale è stata effettuata la 

ricognizione del personale in disponibilità per l’anno 2022 ai sensi degli artt. 33, 34 e 34 bis del D. Lgs 165/2001; 

VISTA la nota prot. n. 4051 del 26.09.2022 trasmessa dal Dipartimento Lavoro – Sociale DPG 019 -Servizio 

Lavoro della Regione Abruzzo di riscontro con esito negativo della cennata nota prot. n. 3947 del 21.09.2022; 

VISTO l’art. 34 bis, comma 4 del D.LGS. 165/2001, così come modificato dall'art. 3, comma 9, lettera b), 

legge n. 56 del 2019, poi dall'art. 3, comma 3-quater, legge n. 79 del 2022, che recita: “Le amministrazioni, 

decorsi venti giorni dalla ricezione della comunicazione di cui al comma 1 da parte del Dipartimento della 

funzione pubblica direttamente per le amministrazioni dello Stato e per gli enti pubblici non economici 

nazionali, comprese le università, e per conoscenza per le altre amministrazioni, possono procedere 

all’avvio della procedura concorsuale per le posizioni per le quali non sia intervenuta l’assegnazione di 

personale ai sensi del comma 2”;  

 DATO ATTO che il termine di cui al punto precedente è spirato in data 17.10.2022 senza esito;l 79 del 2022 

PRESO ATTO degli avvisi di mobilità esterna ex art. 30 del D. Lgs. 165/2001 pubblicati sul sito web 

dell’Agenzia in data 20.10.2022 con scadenza 19.11.2022; 

CONSIDERATO che la procedura di mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001 è 

stata avviata per la copertura di n. 9 posizioni lavorative di seguito elencate: 

n. 1 Funzionario Giuridico Contabile Cat. D; 

n. 2 Ingegnere Gestionale Cat. D; 

n. 1 Istruttore Tecnico, Cat. C; 

n. 1 Project Manager, Cat D; 

n. 1 Specialista Farmacista Cat. D; 

n. 1 Specialista Ingegnere clinico, Cat D; 

n. 1 Specialista Tecnico, Cat. D; 

n. 1 Specialista Tecnico Sanitario di Laboratorio, Cat D; 

 CONSIDERATO in particolare che alla scadenza del termine fissato per la presentazione delle domande, 

non risultavano pervenute le domande relative ai profili di Specialista Tecnico Cat. D e Specialista Tecnico Sanitario 

di Laboratorio Cat. D; 

CONSIDERATO che gli avvisi di mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001 

prevedono la nomina di una Commissione esaminatrice competente per l’espletamento degli adempimenti previsti 

nei suddetti avvisi; 

DATO ATTO della disponibilità espressa per le vie brevi dal Direttore Generale Avv. Donato Cavallo, dal 

Dirigente Tecnico Dott.ssa Daniela e dalla Dott.ssa Stefania Melena a comporre la commissione esaminatrice di 

che trattasi; 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla nomina della Commissione esaminatrice individuando quali 

componenti il Direttore Generale, Avv. Donato Cavallo, il Dirigente Tecnico Dott.ssa Daniela e la Dott.ssa Stefania 

Melena; 

VISTA la nota del Direttore Generale Avv. Donato Cavallo, prot. n 5373 del 30.11.2022 di dichiarazione di 

insussistenza di cause ostative alla nomina quale componente della commissione esaminatrice per la procedura di 

mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001; 

VISTA la nota del Dirigente Tecnico, Dott.ssa Daniela Musa, prot. n. 5391 del 2.12.2022 di dichiarazione di 

insussistenza di cause ostative alla nomina quale componente della commissione esaminatrice per la procedura di 

mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001; 

VISTA la nota della Dott.ssa Stefania Melena, prot. n. 5485 del 12.12.2022 di dichiarazione di 

insussistenza di cause ostative alla nomina quale componente della commissione esaminatrice per la procedura 

di mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche 

motivazione e presupposto; 

2. di nominare nelle persone di seguito indicate: 

 Avv. Donato Cavallo, Direttore Generale, in qualità di Presidente; 

 Dott.ssa Daniela Musa, Dirigente Tecnico, in qualità di componente; 

 Dott.ssa Stefania Melena, in qualità di componente; 

la Commissione Giudicatrice per la Selezione Pubblica di mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 

del D. Lgs. 165/2001 per la copertura di n. 2 posti di Ingegnere Gestionale Cat. D, n. 1 Funzionario 

Giuridico Contabile Cat. D, n. 1 Project Manager Cat. D e n. 1 Specialista Ingegnere Clinico Cat. D, n. 1 

Specialista Farmacista Cat. D e n. 1 Istruttore Tecnico Cat. C; 

3. di pubblicare la presente determinazione sul sito web dell’ARIC; 

 

 


